
UCHWAŁA NR XXVI/143/12
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami1) )art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012r., poz. 124) , 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Program finansowany będzie ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn 
oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Ordon

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010r Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz, 657 oraz Dz.U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012re., poz. 567.

Strona 1Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany

————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/143/12 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2013 

Wprowadzenie 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kwidzyn został opracowany na podstawie 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. Nr 179, poz.1485 z 2005r. z późn. 
zmianami) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 marca 2011r. w sprawie Krajowego Programu 
Przeciwdziałaniu Narkomanii na lata 2011- 2016. 

Narkomania jest obecnie jednym z najpoważniejszych problemów społecznych w Polsce. Nastąpił wzrost 
podaży i popytu na narkotyki. Narkomania powstaje na skutek zanikania tradycyjnych więzi społecznych, 
rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej rodziny i szkoły. 

Narkomania, czyli uzależnienie od narkotyków (medycznych środków odurzających lub substancji 
psychotropowych i psychoaktywnych)- to choroba, która zagraża coraz to większej liczbie młodych Polaków. 
Jest postępująca, ciężka i śmiertelna. Jej istotą jest fizyczna i psychiczna zależność od różnego rodzaju środków 
zmieniających świadomość. Z problemem uzależnienia od narkotyków borykają się nie tylko osoby 
bezpośrednio nim dotknięte, ale także rodziny, które przeżywają stany przygnębienia, lęku, stresu i bezradności. 
Narkomania jest chorobą, którą można i trzeba leczyć, której nie wolno poddać się. Współcześni narkomani to 
w większości ludzie młodzi i bardzo młodzi- fakt ten leży u podłoża przekonania o wyjątkowej szkodliwości 
indywidualnej i społecznej tego zjawiska. Przyczynia się do tego także to, że narkotyki stały się elementem 
niektórych subkultur młodzieżowych, wyróżniających się preferowaniem określonych gatunków muzyki. 

Uzależnienie od substancji psychoaktywnych to zespół zazwyczaj dość typowych 
dla danej substancji objawów psychopatologicznych, somatycznych i zaburzeń funkcjonowania w rolach 
społecznych. Aby leczenie i rehabilitacja osób uzależnionych od narkotyków były skuteczne, powinny 
oddziaływać na liczne sfery: medyczną, psychologiczno - społeczną i środowiskową. 

Wydaje się, że wzrost rozpowszechniania używania substancji psychoaktywnych, 
a szczególnie picie alkoholu i zażywanie narkotyków, jest efektem obyczajowej zmiany, 
której dotychczasowe zabiegi profilaktyczne nie są w stanie skutecznie się przeciwstawić. 
Dla odwrócenia obecnego trendu potrzebna jest mobilizacja całego społeczeństwa, oparta 
na pełnym konsensusie co do celu, jaki chcemy osiągnąć. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii umożliwia realizację zarówno działań profilaktycznych, 
jak i zaradczych na szczeblu gminnym. 

Gmina Kwidzyn realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii w oparciu o uchwalany corocznie 
od 2005 roku Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Program jest napisany w oparciu o Gminną 
Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007- 2015, którą przyjęto uchwalą Nr IV/16/07 
Rady Gminy Kwidzyn z dnia 25 stycznia 2007 roku. Integralną częścią Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii jest diagnoza lokalnych problemów, dająca podstawową orientację w zakresie potrzeb i problemów, 
jakie faktycznie występują w gminie. Diagnoza stanowi załącznik nr 1 do Programu. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w treści Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii występują wymienione poniżej zwroty, 
należy przez to rozumieć: 

1) Gminny Program lub Program - Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, 

2) Wójt - Wójt Gminy Kwidzyn, 

3) Urząd - Urząd Gminy Kwidzyn, 

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany

————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



4) GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, 

5) Policja - Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie, 

6) GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

7) GOK - Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, 

8) BPGK - Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn 

9) Klub Abstynenta - Stowarzyszenie Klub Abstynenta z siedzibą w Kwidzynie, przy ul. Odrowskiego 10, 

10) Przychodnia Leczenia Uzależnień – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Leczenia 
Uzależnień w Kwidzynie z siedzibą w Kwidzynie, przy ul. Warszawskiej 18a, 

11) Ustawa - z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485, z późn. 
zmianami), 

§ 2. 1. Głównym celem Programu jest zapobieganie problemom związanym z używaniem substancji 
psychoaktywnych, środków odurzających zanim te problemy wystąpią. 

2. Celami strategicznymi Gminnego Programu są: 

1) przeciwdziałanie próbom pierwszych eksperymentów ze środkami psychoaktywnymi, 

2) podniesienie poziomu wiedzy o skutkach zażywania narkotyków i innych środków 

uzależniających, 

3) wczesne rozpoznawanie problemów narkotykowych i innych związanych z zażywaniem substancji 
psychoaktywnych, 

4) spowalnianie wzrostu liczby osób sięgających po narkotyki z powodu nieradzenia sobie 
z problemami. 

3. Celami operacyjnymi Gminnego Programu są: 

1. zmniejszenie ryzyka występowania problemów alkoholowych związanych z używaniem środków 
odurzających, 

2. prowadzenie profilaktycznej działalności w placówkach oświatowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
profilaktyki szkolnej i rodzinnej, 

3. zmniejszanie różnych przypadków uzależnień poprzez prowadzenie działań terapeutycznych, 

4. motywowanie osób nadużywających środki psychoaktywne do podjęcia terapii odwykowej. 

§ 3. Realizatorami Gminnego Programu są: 

1) pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

2) GOPS, 

3) GKRPA, 

4) Policja, 

5) GOK, 

6) BPGK, 

7) przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja w Gminie Kwidzyn, 

8) organizacje pozarządowe i inne podmioty, których działalność statutowa obejmuje zadania należące do sfery 
zadań publicznych. 

Rozdział 2.
Zadania Gminnego Programu 

§ 4. Ustala się następujące zadania Gminnego Programu: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem; 

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany Strona 2

————————————————————————————————————————————————————————————————



2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii, w tym prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a także działań 
na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących przeciwdziałaniu 
narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

§ 5. Zadanie wymienione w § 4 pkt 1 będzie realizowane poprzez: 

1) zapewnienie mieszkańcom możliwości korzystania z rehabilitacji, terapii przez dofinansowanie działalności 
Przychodni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie lub dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych 
w zakresie pracy z osobami uzależnionymi pracownikom z PLU. 

§ 6. Zadanie wymienione w § 4 pkt 2 będzie realizowane poprzez: 

1) udzielanie pomocy doraźnej poprzez pracę socjalną, a w szczególności: 

1. wskazywanie ośrodków specjalizujących się leczeniem od środków psychoaktywnych, 

2. sporządzanie pism, wniosków do policji, sądu, 

2) zorganizowanie szkolenia w zakresie przeciwdziałania narkomanii dla osób pracującychz osobami 
uzależnionymi i wspóuzależnionymi (członkowie GKRPA, pracownicyOśrodka Interwencji Kryzysowej, 
funkcjonariusze policji, pracownicy GOPS,nauczyciele, kuratorzy sądowi, pedagodzy). 

§ 7. Zadanie wymienione w § 4 pkt 3 będzie realizowane poprzez: 

1) opracowywanie i udoskonalenie programów profilaktycznych skierowanych do uczniów,uwzględniających 
problematykę przeciwdziałania narkomanii oraz edukacji na tematszkodliwości używania narkotyków i innych 
szkodliwych środków uzależniających, 

2) wspieranie imprez profilaktyczno- edukacyjnych organizowanych wspólnie z GminnymOśrodkiem Kultury 
w Kwidzynie, Biblioteka Publiczną w Kwidzynie promujących zdrowy stylżycia dla dorosłych mieszkańców 
Gminy Kwidzyn i dzieci, 

3) Uczestnictwo w ogólnopolskich, lokalnych kampaniach promujących działania związanez zapobieganiem 
narkomanii, 

4) Dofinansowanie profilaktycznego obozu dla dzieci z rodzin zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem 
społecznym. 

§ 8. Zadanie wymienione w § 4 pkt 4 będzie realizowane poprzez wspomaganie finansowe działań instytucji, 
organizacji i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, a w szczególności Stowarzyszenia 
Klub Abstynenta w Kwidzynie realizującego zadania własne gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii oraz 
wsparcie finansowe innych stowarzyszeń prowadzących zajęcia sportowo- rekreacyjne i profilaktyczne dla dzieci 
i młodzieży z Gminy Kwidzyn. 

§ 9. Zadanie wymienione w § 4 pkt 5 będzie realizowane poprzez: 

1) wspieranie realizacji działań prowadzonych w tym zakresie przez GOPS, 

2) motywowanie poprzez kontrakt socjalny osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, 

3) udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej dla osób z problemem narkomanii oraz ich rodzin dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

§ 10. 1) Ewaluacja Programu zostanie dokonana przez Pełnomocnika Wójta do spraw 
rozwiązywaniaproblemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii niezwłocznie po zakończeniu realizacji 
Programu, jednak nie później niż do końca lutego 2014r. 

Strona 3

————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany



2) Dokonując ewaluacji Gminnego Programu Pełnomocnik Wójta opierać się będzie między innymi na ocenie 
efektów realizacji programów profilaktycznych, socjoterapeutycznych, edukacyjnych i innych 
przeprowadzonych przez podmioty zewnętrzne w ramach Programu. 

3) Ewaluacja, o której mowa w ust.1, posłuży Wójtowi do sporządzenia raportu z wykonania Gminnego 
Programu. 

Rozdział 3.
Źródła i zasady finansowania Programu 

§ 11. 1) Głównym źródłem finansowania Programu są dochody budżetu gminy uzyskane 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2) Zadania Programu mogą być finansowane ze środków pozyskanych z innych źródeł przez Gminęoraz przez 
podmioty zewnętrzne realizujące Program. 

3) Gmina finansuje zadania przyjęte w Gminnym Programie, zgodnie z harmonogramem realizacjizadań, 
określonym w rozdziale czwartym Programu. 

§ 12. O finansowanie zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii mogą ubiegać się placówki oświatowe, 
instytucje, organizacje pozarządowe i osoby fizyczne, które posiadają uprawnienia do realizacji tego typu zadań. 

§ 13. Zasady finansowania i dofinansowywania zadań Programu realizowanych przez gminne placówki 
oświatowe, Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Bibliotekę Publiczną Gminy Kwidzyn oraz osoby 
fizyczne 

1) Warunkiem otrzymania dofinansowania jest złożenie do Wójta Gminy Kwidzyn wniosku na realizację 
programu profilaktycznego wraz z projektem programu profilaktycznego, którego wniosek dotyczy. Wzór 
wniosku określa załącznik nr 2 do Programu. 

2) Dofinansowanie następuje na podstawie umowy zawartej między Gminą, a daną placówką oświatową, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury lub Biblioteką Publiczną Gminy Kwidzyn w imieniu której działa i umowę 
podpisuje dyrektor placówki. Wzór umowy określa załącznik nr 3 do Programu. 

3) Dofinansowanie następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, 
a daną osobą fizyczną, w imieniu której działa i umowę podpisuje osoba fizyczna, zgodnie zwarunkami 
umowy. Wzór umowy określa załącznik nr 3 do Programu. 

4) Zleceniobiorca na podstawie umowy zobowiązany jest do przestrzegania zasad rozliczania środków 
finansowych zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych. 

5) Warunkiem rozliczenia umowy jest złożenie przez zleceniobiorcę Wójtowi Gminy Kwidzyn sprawozdania 
merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania. 

6) Warunkiem otrzymania wynagrodzenia za realizację programu profilaktycznego jest wykonaniepowierzonego 
zadania, przedłożenie kompletu dokumentów określonego w umowieoraz przedstawienie rachunku 
wystawionego przez bezpośredniego realizatora programu(np. pedagoga szkolnego, psychologa) 
i potwierdzonego przez dyrektora placówki,Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Dyrektora Biblioteki 
Publicznej Gminy Kwidzyn lubdyrektora instytucji, w której osoba fizyczna realizowała zadanie. 

§ 14. Zasady finansowania i dofinansowywania zadań Programu realizowanych przez placówki 
lecznictwa odwykowego 

1) W przypadku zakupu dodatkowych usług zdrowotnych dla mieszkańców Gminy w placówkach lecznictwa 
odwykowego, realizator składa ofertę, zaś Gmina formułuje kryteria oceny ofert na podstawie właściwości 
wykonawcy. 

2) Kryteria oceny ofert na podstawie właściwości wykonawcy dotyczą: kompetencji personelu placówki (ilości 
osób posiadających certyfikat instruktora lub specjalisty psychoterapeuty i innych specjalistów), aktualnej 
oferty programowej placówki (terapia indywidualna i grupowa, trening radzenia sobie z problemem uzależnień 
itp.), możliwości lokalowych placówki (duża dostępność dla mieszkańców gminy). 

3) Kwoty proponowane na realizację poszczególnych zadań muszą być uzasadnione szczegółową kalkulacją 
posiadającą merytoryczne odniesienie do przedstawianego programu działań. 

4) Zlecenie zadań i przekazanie środków osobom prawnym następuje na podstawie odpowiedniej umowy 
określającej rodzaj i zakres usług zdrowotnych, ilość oraz cenę usług. Umowa zawarta jest między Gminą, 

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany

————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



a upoważnionym przedstawicielem placówki lecznictwa odwykowego. Wzór umowy określa załącznik nr 4 do 
Programu. 

5) Zleceniobiorca zobowiązany jest na podstawie umowy do przestrzegania zasad określonych w ustawie prawo 
zamówień publicznych. 

6) Warunkiem rozliczenia umowy i zapłaty za usługę jest złożenie przez placówkę sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonania zadania oraz zatwierdzenie sprawozdania przez Wójta bądź upoważnioną przez 
niego osobę. Zakres sprawozdania określa umowa, o której mówi się w ust.4. 

§ 15. Realizacja zadań programu przez organizacje pozarządowe i inne instytucje 

1) Instytucje i organizacje pozarządowe posiadające status organizacji pożytku publicznego mogą ubiegać się 
o udzielenie dotacji na realizację zadań poprzez złożenie oferty przygotowanej według wzoru ustalonego 
rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. (Dz.U. Nr 6, poz. 25) w spawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania zgodnie z zasadami określonymi w dziale II, rozdział 2 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2010r. Nr 234, poz. 
1536 z późn. zmianami). 

2) Zlecanie zadania publicznego organizacjom pozarządowym może przybierać formę powierzania (udzielania 
dotacji na finansowanie zadania) lub wspierania (udzielania dotacji na dofinansowanie zadania). Zarówno 
powierzanie, jak i wspieranie realizacji zadania publicznego odbywa się w formie otwartego konkursu ofert. 

3) Instytucjom i organizacjom pozarządowym przysługuje uprawnienie składania oferty realizacji zadań 
publicznych po ogłoszeniu konkursu przez Wójta Gminy Kwidzyn. 

4) W zależności od posiadanych środków finansowych na realizację zadań będących przedmiotem złożonych 
ofert Gmina może zlecić lub powierzyć wykonanie zadania instytucjom, organizacjom pozarządowym. 
Warunkiem otrzymania dotacji jest złożenie do Gminy wniosku według wzoru określonego w załączniku nr 
1 do rozporządzenia przywołanego w ustępie 1, wraz z projektem profilaktycznym, którego wniosek dotyczy. 

5) Dofinansowanie następuje na podstawie umowy zawartej między Gminą 
a upoważnionym przedstawicielem podmiotu ubiegającego się o udzielenie dotacji. Wzór umowy określa 
załącznik nr 2 do rozporządzenia przywołanego w ust.1. 

6) Zleceniobiorca zobowiązany jest do przestrzegania zasad rozliczenia określonych w ustawie prawo zamówień 
publicznych. 

7) Warunkiem rozliczenia umowy jest złożenie i zatwierdzenie sprawozdania merytorycznego i finansowego 
według wzorów określonych w załącznikach nr 3 i 4 rozporządzenia przywołanego w ust.1. 

§ 16. 1) W ramach Programu Wójt podejmuje decyzje o zorganizowaniu szkolenia z zakresu 
rozpoznawaniaproblemu i przeciwdziałania narkomanii dla osób pracujących z osobami 
uzależnionymii współuzależnionymi, w tym dla pracowników Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Kwidzynie,pracowników Policji, GOPS, GOK, dla nauczycieli i pedagogów szkolnych z gminnych 
placówekoświatowych oraz dla kuratorów sądowych i członków GKRPA. 

2) W ramach Programu przewiduje się dofinansowanie do kosztów przeszkolenia pracownika 
PrzychodniLeczenia Uzależnień w Kwidzynie oraz pracownika Klubu Abstynenta w zakresie pracy 
z osobamiuzależnionymi, mając na uwadze zapewnienie przez jednostkę szkolącą wysokiej 
wartościmerytorycznej szkolenia i jego użyteczności przy udzielaniu pomocy terapeutycznej osobom 
zproblemami narkotykowymi. 

3) Płatność za przeprowadzone szkolenia, warsztaty, kurs specjalistyczny następuje 
na podstawie faktury (rachunku) wystawionej przez jednostkę szkolącą na Urząd Gminy Kwidzyn. 

4) Koszty poniesione za przejazdy związane z udziałem w szkoleniach wyjazdowych m.in. dlapracowników 
urzędu, członków GKRPA będą opłacone przez Urząd Gminy Kwidzyn na podstawiewystawionej delegacji 
i przedłożonego biletu PKS, PKP. 

Rozdział 4.

 

————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany Strona 5



Harmonogram realizacji zadań 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Kwidzyn na rok 2013 

 
Lp
 

Zamierzenia 
- zadania 

Metody realizacji zadania Osoba 
lub 
instytucja 
odpowied
zialna za 
realizację 
i nadzór 

Termin 
realizacji 

Wskaźni
ki 
osiągani
a celu 

Szacunkowe 
koszty w zł 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Zwiększenie 

dostępności pomocy 
terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od narkotyków 

1. Zapewnienie 
mieszkańcom możliwości 
korzystania z rehabilitacji, 
terapii przez wspieranie 
finansowe działalności PLU 
lub dofinansowanie szkoleń 
i kursów specjalistycznych 
w zakresie pracy z osobami 
uzależnionymi 
pracownikom z PLU. 

Pełnomocn
ik wójta 
ds. 
rozwiązyw
ania 
problemó
w 
alkoholow
ych oraz 
przeciwdzi
ałania 
narkomani
i 

Praca ciągła - liczba 
przeszko
lonych 
specjalist
ów 
psychote
rapii 
uzależni
eń 
i instrukt
orów 
terapii 
zatrudni
onych 
w PLU 

1.000 zł 
zakup usług 
pozostałych 

1.Udzielanie pomocy 
doraźnej poprzez pracę 
socjalną, a w szczególności: 
1. wskazywanie ośrodków 
specjalizujących się 
leczeniem od środków 
psychoaktywnych, 
2. sporządzanie pism, 
wniosków do policji, sądu, 

Pełnomocn
ik wójta 
ds. 
profilaktyk
i 
i rozwiązy
wania 
problemó
w 
alkoholow
ych oraz 
przeciwdzi
ałania 
narkomani
i 

2013 r. - liczba 
osób, 
którym 
udzielon
o 
pomocy, 
- liczba 
osób 
zgłaszają
cych się 
po 
porady 

- 2. Udzielanie rodzinom, 
w których występują 
problemy 
narkomanii, pomocy 
psychospołecznej 
i prawnej 

2. Zorganizowanie szkolenia 
w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii dla osób 
pracujących z osobami 
uzależnionymi 
i wspóuzależnionymi(członk
owie GKRPA, pracownicy 
OIK, funkcjonariusze 
policji, pracownicy GOPS, 
nauczyciele, kuratorzy 

Pełnomocn
ik wójta 
ds. 
rozwiązyw
ania 
problemó
w 
alkoholow
ych oraz 
przeciwdzi

2013 r. - liczba 
osób 
przeszko
lonych 

1.200 zł 
zakup usług 
pozostałych 

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany Strona 6

————————————————————————————————————————————————————————————————



sądowi, pedagodzy). ałania 
narkomani
i 

1. Opracowywanie 
i udoskonalenie programów 
profilaktycznych 
skierowanych do uczniów, 
uwzględniających 
problematykę 
przeciwdziałania narkomanii 
oraz edukacji na temat 
szkodliwości używania 
narkotyków i innych 
środków. 
2. Wspieranie imprez 
profilaktyczno- 
edukacyjnych 
organizowanych wspólnie 
z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Kwidzynie, 
Biblioteką Publiczną Gminy 
Kwidzyn promujących 
zdrowy styl życia dla 
dorosłych mieszkańców 
Gminy Kwidzyn i dzieci. 

Dyrektorz
y 
placówek 
oświatowy
ch 
i instytucji 
Pełnomocn
ik wójta 
ds. 
rozwiązyw
ania 
problemó
w 
alkoholow
ych oraz 
przeciwdzi
ałania 
narkomani
i 

2013 r. - liczba 
program
ów 
zrealizo
wanych 
przez 
placówki 
oświato
we 

- liczba 
dzieci, 
mieszka
ńców 
biorącyc
h udział 
w progra
mach 
i zajęciac
h 
(pogadan
kach) 

7.500 zł 
1.500 zł -zakup 
materiałów 
i wyposażenia 

6.000 z ł- 
wynagrodzenie 
bezosobowe 

3. Uczestnictwo 
w ogólnopolskich, lokalnych 
kampaniach promujących 
działania związane 
z zapobieganiem 
narkomanii. 

Pełnomocn
ik wójta 
ds. 
rozwiązyw
ania 
problemó
w 
alkoholow
ych oraz 
przeciwdzi
ałania 
narkomani
i 

Cały rok 
2013 

- liczba 
kampanii
, do 
których 
przystąpi
ła Gmina 
Kwidzyn 
- liczba 
młodzież
y, dzieci 
biorącyc
h udział 
w kampa
niach 

1.500 zł 
zakup 
materiałów 
i wyposażenia 

3. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej 
i edukacyjnej 
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
narkomanii, w tym 
prowadzenie zajęć 
sportowo- 
rekreacyjnych dla 
uczniów, a także 
działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących 
w pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo- 
wychowawczych 
i socjoterapeutycznyc
h 

4. Dofinansowanie 
profilaktycznego obozu dla 
dzieci z rodzin zagrożonych 
demoralizacją 
i wykluczeniem 
społecznym. 

Pełnomocn
ik wójta 
ds. 
rozwiązyw
ania 
problemó
w 
alkoholow
ych oraz 
przeciwdzi
ałania 
narkomani

2013 r. - liczba 
dzieci 
biorącyc
h udział 
w obozie
 

4.800 zł 
zakup usług 
pozostałych 

————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany



i 

4. Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii 

1. Wspomaganie finansowe 
instytucji, organizacji i osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów 
narkomanii, a w 
szczególności 
Stowarzyszenia Klub 
Abstynenta w Kwidzynie 
realizującego zadania 
własne gminy w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 
oraz wsparcie finansowe 
innych stowarzyszeń 
prowadzących zajęcia 
sportowo- rekreacyjne 
i profilaktyczne dla dzieci 
i młodzieży z Gminy 
Kwidzyn. 

Pełnomocn
ik wójta 
ds. 
rozwiązyw
ania 
problemó
w 
alkoholow
ych oraz 
przeciwdzi
ałania 
narkomani
i 

Praca ciągła - liczba 
stowarzy
szeń 
i instytuc
ji stale 
współpra
cujących 
w ramac
h 
Gminneg
o 
Program
u 

4.000 zł 
dotacja 

1.Wspieranie realizacji 
działań prowadzonych 
w tym zakresie przez 
GOPS. 

GOPS 2013r. - liczba 
osób 
i rodzin, 
którym 
udzielon
o 
wsparcia
 

- 

2. Motywowanie poprzez 
kontrakt socjalny osób 
uzależnionych od środków 
psychoaktywnych. 

GOPS Praca 
bieżąca 

- liczba 
osób 
objętych 
pomocą 

- 

5. Pomoc społeczna 
osobom 
uzależnionym 
i rodzinom osób 
uzależnionych 
dotkniętych 
ubóstwem 
i wykluczeniem 
społecznym 
i integrowanie ze 
środowiskiem 
lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem 
pracy socjalnej 
i kontraktu 
socjalnego 

3.Udzielanie pomocy 
finansowej i rzeczowej dla 
osób z problemem 
narkomanii oraz ich rodzin 
dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem 
społecznym. 

GOPS Praca 
bieżąca 

- liczba 
osób 
i rodzin, 
którym 
udzielon
o 
wsparcia
 

- Środki 
z budżetu 
GOPS 

 Ogółem planowane wydatki z budżetu gminy na realizację programu 20.000 zł 

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany Strona 8

————————————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 5.

Środki finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 
nie wykorzystane w pełni w 2012 roku, zostaną przelane do odpowiednich paragrafów w budżecie Gminy 
Kwidzyn w 2013 roku. Zmiany dotyczące powiększenia się środków finansowych w budżecie GPPN na rok 
2013 przewiduje się w marcu w 2013 roku. 

Id: 7D76F1F8-EB89-4C7F-861C-9E4F8E5F5417. Podpisany Strona 9

————————————————————————————————————————————————————————————————




